Ab indicis sævior Arthritis, hujus seculi initio; tum Manus, tum ea, quæ intus sunt, invasit; *Δυσπεψία*, *Δυσεντερίαι*, Ventriculi inflationem, Ructus, Spiritusque difficultatem introduxit. Mense Junio sequenti, post Narium Hæmorrhagiam, Motu Sensuque omni derepente captus, Spiritum ex imo Pectore laboriosè traxit, tanquam jam statim moribundus; Pulsus, à natura magnus, ab Affectu major erat.

Sanguinis, quàm ocissime, libra detracta est; unde Linguam Ager, & Oculos movit. Vitrioli albi depurati ʒj. cum Decocto Cardui data est; eaque plus semel iterata, ter quater evomuit. Enema posthæc injectum, acre, & stimulan; unde largiter ejecit. Non

Non nimis ea nocte dormivit. Mane sudum, & fecerum; uti etiam die postero. Caput immune, Ructus autem perduravit, ingratus. Spiritus difficilis, ut & Cibi fastidium. *Arthritidem*, & *Ægrotum*, ore datis, expellere; extra admotis, educere sum conatus. Die, ab insultu, tertio Somnolentia continua, Oculorum gravitas, & color vitreus, Brachiorum Motus interdum Convulsivi, *Ægro* malè ominabantur. *Sp. C. C. Succinatum*, cum *Aq. Cardiacis* dedi; aliaque feci non pauca ad avertendum, siqua fieri posset, Insultum; at itaui opera: *Ægrum* eo vespere subripuit

Orde ut scribas, & Millege respicit.

Tametsi primo aspectu videatur, eum hujus *Ægroti* casum esse, qui, ex *Capite* principaliter, & *Phlegmatico* affecto, aptè possit explicari: (hoc enim, Motus Convulsivi, Somnolentia, *Arthritidem*, *Ægrotum* non parum arguere judicentur; & quidem in primo insultu, nimio Sanguine Caput aggravati, & ex parte lædi, ob beneficium à Venæsectione non negaverim;) tamen, si *Arthritidem*, si Flatus, si Ructus, si *Arthritidos*, Cœctionis Organa diutius obsidentis, habeatur ratio, verisimile est, eam esse hanc *Arthritidem*, quæ primario Ventriculum, & Intestina afficitet. *Caput* autem, & *Genus Nervinum*, non nisi secundario, & *επιπρωματιών*: & quod ista *Capitis* Accidentia, severa Naturæ, jam pessurdata, oppressæ, & in ruinam vergentis, essent indicia.

Si Vita, sine *Dolore* jucundior videatur; videndum tamen, ne turior non sit. Bellum honestum, sui defendendi, & publicæ Salutis ergo susceptum, Paci infidæ, ignobili, periculoque plenæ, longè anteponendum est.

HISTORIA VI.

Apoplexia Arthritica feliciter curata.

Mercator *Exoniensis*, humanus, integer, & probus; Vir ita Natura fabricatus, ut, ob Colli brevitatem, & temperamentum Corporis Sanguineum, ad contrahendam aptus natus sit *Apoplexiam*; per viginti plus minus annos, *Arthritide* vexatus est; claudus ea jamdudum factus, neque, nisi sustinente illum aliquo, via progrediens. Cum eo ventum erat, & *Æger*, prope sexagenarius, *Arthritidem* mitescere; neque *Παροξυσμῶν* ex more duros, & laudabiles, iterare senserat: statim huic sereno horrida insecta est *Tempestas*. Mense enim Junio anni MDCVIIIC. subita *Caligine* correptus, Motu Sensuque tam interno, quam externo omni privatus, *Apoplexia* percussus est; cum Oculorum, tanquam ipsa Morte, gravitate. Pulsus, sed & ille perturbatus; cum *Respiratione*, sed alta & gravata, unicum Vitæ restituit argumentum.

Mali causa satis perspecta, Materiam *Arthriticam*, in *Caput* delatam, ex eo evocare nitor: Quem in finem, è vestigio Sanguinem, eumque copiosum mitto. Primum *Emmate*, dein *Cathartico* quam citissime Ventrem emollio. *Epispasticis*, Cervici, aliisque locis compluribus applicatis, Serum elicio. Itaque Materie alienæ facta partim Evacuatione, ut protinus *Cerebrum*, ejusque incolæ, Spiritus animales sistam, & inflaurem; eodemque tempore, quod alieni reliquum est, ad *Ægrotum* amandem; huc ego respiciens, *Spiritu Volatili Oleoso*, *Julapio Cephalico*, *Hausu* etiam *Arthritidem* expellente usus sum; & ad *Arthritidem* evocandam, *Emplastris ex Picis Burgund.* & *Empl. Oxyeroe.* pari mensura mislis,

& extra Plantis Pedum impositis.

Quum dolere cœpit Articulus (quo nihil lætius, nihil opportunius huic *Ægroti* potuit obtingere) primum *Frictionibus*, tum *Unguento*, (ex *Ung. Nervino*, *Spiritu Tereb.* & *Sp. Vol. Oleos.*) Articulum urgente, & irritante ungi; posthæc calidè vestiti jubeo; unde doluit *Æger* egregiè, magnoque suo cum emolumento.

Atque ista quidem Medicina (Deo operam fortunante) mentem, & motum *Ægro* restitui. Cum verò gravior, & diutior infederit *Apoplexia*, sicque *Caput* infirmaverit; quod quidem ex illius Sermone, vix stans constanti, aliisque morbi vestigiis, notatu facile erat; ut *Spiritus Vigor*; ut *Cerebro*, & *Systemati Nervino* robur redderetur; Villæ suburbane Aërem siccum, & apertum, Spiritu ducere; & Equo Corpus sæpe exercere, *Ægroti* suasi. Quibus ille mirificè recreatus, tam Oculorum, quam Ingenii pristinum adeptus est acumen, & argutias; atque annos jam duodecim, *Arthritide* crebro recurrente, verum *Apoplexia* ne semel quidem, egit.

HISTORIA VI.

Arthritica ut occurratur Apoplexiæ.

Matrona nobilis, illustri Domo orta, verum *Arthritide* graviter afflicta, nunquam Utero gerens, circa nonum ætatis suæ lustrum, Febre intermittente corripiebatur, ejusque Paroxysmos, pro Typi ratione revertentes, tres vel quatuor toleravit. Quum hi finierant, neque ulla Medicina, qua Materia, & Causa eorum proxima eliminari posset, in usum traheretur, statim à Febre abitu, novum aliquod, à proposito nostro non alienum, in extremis Partibus est exortum: utriusque nempe Malleoli Dolor, & deinde Tumor planè *Arthriticus*; sed, propter frigidum Sanguinis Temperamentum, Nitore nullo, nec quidem multo Rubore insignitus. Perduravit Dolor quatuor vel quinque dies; eoque exeunte, mansit Tumor, alteros adhuc complures. Hujus illa modi Paroxysmos, nempe *Arthriticus*, ex intervallo anni quasi integri non paucos subierat; quum inopinato *Caput* affectum est, & tanquam invadente *Apoplexia*, percussum. Ita laboranti, una cum aliis è *Capite* Materiam evocantibus, supra quam expectare meritò liceret, profuere *Frictiones*; quæ ad Pedes Materiam invitarent, & in eorum Articulis Tumores excitarent. Hinc *Capiti* Tutela; hinc, ejus Malum *Arthritica* esse natura, signum *επιπρωματιών*.

Meum erat *Domine*, *Prophylaxin* ordinando, consulere: Hæc duobus comprehensa est, Primum, Materie vitiosæ, à Patre *Arthritico* acceptæ, nullo Partu minutæ; verum Mensibus obstructis auctæ, (quæ tum Febre Intermittentis, tum Morbi Articularis causa esse videretur) quanta maxima fieri possit, tam *Expulsione*, quam, ne crescat, & repullulet, *Inhibitione*: Deinde cavendo, ne in *Caput* iterum eadem irreat.

Ut primæ harum Indicationi satisfacere, Purgatio omni mense, loco τῶν Ἐπιπρωμάτων imperata est; Diebus autem otiosis, *Aqua Spadana*, & *Stomachica*: Ut alteri occurreretur, quotiescunque *Capitis* periculum immineret, & *Arthritidis* id invaderet, ad eam educendam *Venæsectio*, Dorsi Scarificatio, cum *Cucurbitulis*, Colli posterioris, vel totius *Capitis*, *Vesicatio*: Malleolo utrique *Phlegmorum* applicatio, & deinde *Epispasticorum* prope locos tumefactos. Hæc, inquam, una cum *Podagragogis* ore

ore datis, Ægræ sunt commendata. Hoc autem loco id præcipue notandum, *Arthritidem* interdum ad *Caput*, ad *Pedes*, æquè fere inclinare, & in hos ab illo, levi *Friktionum* ope derivari.

CAPUT XVI.

De Paralyfi Arthritica.

ART. I. **V**enio ad *Paralyfin Arthriticam*. Quam *Miasma Capiti* appulsum, in ejus *Cortice*; speciatim, *Vasis illius Sanguinem* vehementibus, non diu commoretur; veram in *Glandularum Ductus*, in *Nervinis* sc. *Tubulos* impellatur; ex duobus hisce, quæ sequuntur, unum semper eveniat, necesse est.

Nunc in iis, quæ sunt *Medullæ*, *Tubulis* sistendo, *Apoplexiam*, *Vertiginem*, *Oblivionem*, *Aggravias*, *Somnolentiam*, aliumve aliquem *Cerebri Affectum* creat; & quidem aliter, quam in præcedenti *Capite* declaratum est, nimirum (ipso *Spiritus* in *Officinis* suis commixtus aggreddendo, eorumque conferam *Operas*, & jam proximè disturbando) *Idiota* dicitur, itaque agrotantem sæpe opprimit. Quod quidem eo usque crebrum existimare licet, ut *Apoplexia* laborans *Arthritica*; quoriam (*Phlebotome*, *Catharsi*, aliisque auxiliis, ei tollendæ necessariis, in casum adhibitis) idem occumbit; *Apoplexia* hujusmodi *Idiopathica*; potius quam ea, quæ in *Cerebri Cortice* locum habet, interimi judicetur.

I. Sæpe verò *Miasma* ad eos *Tubulorum* locos propellitur, ubi *Spiritus* meatus obstruendo & vias implendo, *Paralyfin* affert: eamque hujus, vel illius *Membræ*; sicut *Nervus*, qui ad hoc, vel illud *Membram* pertinet, est affectus. Unde sequitur, illius *Membræ* sive *Motus*, sive *Sensus* tantum, sive uterque læsus, & diminutus; interdum etiam abolitus.

III. In *Causa Paralyseos* exquisitæ, proxima & continente, desribenda, *Medicis* inter se non convenit: Alii enim, duce *Erasttrato*, (quod à *Galeno*, ipsis *Erasttrati* verbis utente, traditum est,) ab *Lentia*, *trahili*, & *excretu difficili Materia*, *Nervos* oppilante: Alii verò, à vim *Narcoticam*, aut alias virulentam habente; ipsosque *Spiritus* confodiente, *Paralyfin* fieri contendunt.

Profecto, neutrum horum, opinione nostra, penitus excludendum: Enimverò, ita posse accidere non improbabile est, ut, ad committendum hunc *Affectum*, ambo concurrant, & viribus sociatis simul operentur. Nam, ut singulatim hæc attingam, usu quotidiano patet, *Arthriticorum* *Sanguini* *Ductus* vineisse; eique detracto, & in excipulis quiescenti, post breve tempus, innatare; quod utique (sive antiquorum *Pituita*, sive non) ad *Nervos* obstruendos omnino satisfaciatur.

Et, quod altero loco dicendum, virosum aliquod in *Nervos* se recipere; *Spiritus* in iis contentos afflatu, & contagio perimere; & vel perse, vel cum aliquo *Spiritus* inimico; *Paralyfin* inferre, *Exemplo* mox addendo, (*Historia* sexta) manifestum ut opinor, & testatum fiet.

IV. Ut *Causas* investigem magis remotas, eæ sunt, primum, in *Sanguine Diathesi Arthritica*, seu *Vitis* illiusmodi indomtum, *irregularis*, in fugam, ubicunque possit, abiturum; in *Nervinum Genus* ingressurum. Quæ quidem *Diathesis*, per se multarum virium, & in hoc *Affectu* producendo

* ἄτρα ἢ γλίξ, καὶ ὀλίμη, καὶ δουρακία.
De *Attra Bile*, Cap. 5.

do valentissima; *Causam* interdum adjuvantem habet, nempe *Plenitudinem*, quæ, apud *Populum Satiati* deditum, cum ea solet jungi, & in hoc negotio *ἔναρτιδος*. Certè in hac *Regione*, eorum, qui ex *Arthritide* perperam agente, & minus *Regulari*, primum *Apoplexia*, dein *Paralyfi* corripuntur; non pauci *Causam* istorum malorum antecedentem in *Sanguine* duplicem agnoscunt; videlicet *Arthriticum Miasma*, *Plenitudine* commutatum.

Deinde, *Cerebrum* à natura molle, aut *Morbo* aliquo, aut *Ictu* aliave quavis evidenti causa, debilitatum; & *Nervi* supra modum teneri: quibus facile, per *Ora* plus æquo dehiscencia, *Virus* admittatur, & diu intra *Tubulos* retineatur.

His postremo loco adiciendum quicquid *Externæ*, sive *Causæ Evidentis*, via tam patula *Materiam* adeo paratam adigat: Hujus autem generis sunt, *Aer humidus*, & palustris aliaque; omnia, quæ in *Paralyfi Primigenia* locum inveniunt: at in hac *Arthritica*; præcipue memoratu digna sunt *Vita* sedentaria & otiosa, mala *Victus ratio*, frequens *Hypnoticorum* usus, *Spiritus ardenes* immoderatè sumpti, *Venus* immodica, *Frigus*, & in *Corporibus* calidis & biliosis, *Medicamentorum* abusus calidorum; omniaque, quæ *Arthritidi*, ne *Articulis* infigatur, obstant; aut iis affixam quæcunque repercutiant.

V. Ex hoc *Causarum* apparatu, facile est conjicere, quem in modum fiat hæc *Paralyfi*, & (præcurrente modo *Capitis* gravitate, modo *Dolore*, modo *Vigilia*, modo *Somnolentia*, modo *Vertigine*, modo *Oblivione*, modo *Tristitia*, modo *mentis alienatione*, modo etiam nullo præcedente *Capitis Affectu*, sed *Intestinarum Colico*: modo neque hoc quidem) quam expedire *Virus Arthriticum* in *Nervos* intrudatur; quamque, eos adimplendo, aliave *Spiritus animales* afficiendo, cito *Paralyfin* hanc inducat.

Ægroti verò *conditio*, sive morbi *ἵδιος*, pro ratione *Partis affectæ*, aliud atque aliud esse reperitur. Si *Linguae Nervus* *ἄραξ*, aut sonum *Æger* inconditum edit, aut *Verba* (Voce confusa blaterans) dimidiata: Si, qui *Paris vagi ramus* est, ad *Ventriculum* pertinens, (quod quidem *Arthritico*, *Plenitudine* gravato, & ex ea *Procatarxi* primum *Apoplexia*, tum *Paralyfi* percusso, contigisse novi) *Æger* omni *Concoctione*, & quidem *Appetitu* captus, *Cibi* fastidio pertinaci laborat; donec, *Humorum* penu *Vitalium* in dies decrescente, neque novis *accessionibus*, uti par est, refecto, summa tamen *Copia* beatus, paulatim marcet, *Tabe* conficitur. *Paralyseos Arthritica* in *Corporibus Biliosis*, maxime verò *Colicæ Biliosa* supervenientis, alia solet esse ratio, & quidem priva: Hac qui laborant, *Famem* habent imminutam, pene prostratam; *Corpus* attenuatum, *Cutim* universam (at præsertim *Oculorum album*) *Ictericæ* colore tinctam; aridam, neque ex *Naturæ* lege perspirantem. Adeo nempe diversa *Facies* hujusce morbi, pro *Loci* ab eo occupati, & *Causæ* conjunctæ diversitate.

VI. *Paralyfi Arthritidi* *Secundaria*, sicut *Primigenia*, multiplex invenitur. *Ratione Subjecti*, nunc unius *Lateralis*; nunc unius *membræ* est; & quidem (uti meis obtigit) præcipue *Linguae*: *Ratione Materie*, sive *Causæ Continentis*, interdum eam habet simplicem, & puram *Arthriticam*; aliquando *ἰσχυρῶς* involutam; aliquando *Bile*, vel alio aliquo *commixtam* alieno: Aliàs sola, & per se occurrit; aliàs *motibus Convulsivis* comitata: Alia denique *Imperfecta* est, qua non satis habiles redduntur *Artus*; & in *motibus* obeundis sæpè vacillant, at non ex toto resolvuntur, alia verò *Perfecta*; qua penduli sunt.

fiunt, & immobiles. Hæc autem omnia, cum *Paralyfi Primigenia*, nostræ huic *Arthritica* sunt communia.

VII. *Periodicam* neque ego novi hanc *Paralyfin*; neque temere, propter materiem *Nervis* impactam, & coherentem, [id est, continenter eos oppellantem] esse posse judico: qualem tamen aliam observavi, nimirum *Aphorismis*, stas temporibus, per multos menses, ad fidem penè Horologii, recurrentem; (& *Regiæ olim Societati* * renunciavi:) Contra quam *Galenus*, qui *Paralyfin* nullos habere *Typos* asserit †: nisi forsan (ut illustri *Pergameno* suus servetur Honos) de *Paralyfi* omnium exquisitissima, & *Primigenia*, sermonem ille facere; nostra verò, jam dicta, *Paralyfi Hysterica* censeatur.

VIII. *Paralyfi Arthritica* morbus curatu perdifficilis, idque præcipuè duas ob causas: Harum altera Situs est istius morbi in Corpore profundus, nimirum intra *Cerebrum*: ex quo fit, quod, adversus eum quæcunque dentur, Ore demittenda, Remedia Colum tam *Cerebri*, quam *Intestinatorum* penetrantia, non parum alterentur, nec in alienum, quod est morbi adeo remoti Causa conjuncta, pulsû satis valido arietet, aliasve, uti par est, afficiat. Altera vero difficultatis hujus causa est, quod in Corporibus senio, vel *Arthritide* conflictatis, aliasve fractis, & debilitatis; itaque medicinam minimè sic, ut par est, sentientibus, locum hic *Affectus* plerumque teneat.

Verùm, ut singularia persequar, si morbus hic *Apoplexia* succedat, propter injuriam *Cerebro* inflatam, Curatio longè difficilior; &, si recurrit *Apoplexia*, tanta plerumque vis Humorum, & tam *Adipositas* in *Cerebrum* impellitur; quanta id obruat, & ægrotus, antea debilis, è medio feratur.

Sin è diverso *Miasma*, sine ulla (sive per *Apoplexiam*, sive aliâs) in *Cerebrum* gravi facta impressione, in *Nervorum* Tubulos irreat, & se paulatim insinuet: sique interea medicamenta, malo tam immani convenientia, sint adhibita; reliquæque *Æger* ad præscriptum agat idoneum universa; hæc illius *Conditio* minimè desperata. Habet *Interdum*, quod (Deo adjuvante) hujusmodi debilem, quod elumbem, quod emaciatum, quod decorem, motu, Viribus, *Invigila*, *Invigila*, donet; & ægrotantem, ultra quam expectatio sit, restituat. Quibus autem modis hæc Curatio fiat, jam proxime declaradum.

IX. *Therapia* duplex est; vel quæ, in Morbo auferendo; vel in eo, ut ne augeatur, neu renovetur, inhibendo, quæ summis viribus contendit. In prima ejus Accessione (quæ quidem Indicatio primo loco persequenda) Ne alieni vis *Adipositas* in *Nervos* impellatur, evitandum; quem in finem, si *Plenitudo* sit cum Pulsu forti, & nihil repugnet; è futuram arbitror Sanguinem, è Brachio, aut Vena Jugulari; vel *Cucurbitulis*, & *Scarificatione* Dorso detrahere. Horis aliquot post *Venasectionem*, immittatur *Enema*. *Purgatio* ulus fere perpetui est, maximè verò ea, quæ Sanguinem exagitet, & *Arthritidi* in Artus amolende faciat. Porro conducit, quamprimum Morbus ægrotum invadat, Articulo è *Tis* *Capite* levisimè dolenti, *Cataplasma Clariss. Batei Apoplecticum*, seu de *Raphano* Cl. *Fulleri*, aliudve quodvis acre, *fermentis* excitans, applicare; & *Arthritidi*, quæ jam nunc è Sanguine fugam meditantur, ad *Tis* educere.

Facta Humorum è Capite *Antispasti*, & mutata eorum inclinatione, (nec quidem maturius, ne in *Caput* ii, impeta cum majori, à medicamentis inferantur) ad eos extra pellendos, ægrotò dentur è *Pulvere Gallico*, *Purpureo*, aliisque mitioribus Po-

* Vide *Acta Philosophica Londinensia*, Num. 242.
† *Ὅλιγα ἢ καθὺν ἢ τυτάν*, ἢ ἀσθενία, Παράλυσις, in Libro de *Typis*, Cap. 2.

δυσκαταστασία, sic, ut *Artis* est, Composita; bis, vel ter in die, cum *Julapii* Haustu *Cardiaci*, *Cephalici*. Quamprimum Tumor è *πῦρ* fuerit, admoveatur ei *Vesicans*; quod Humorem, in eo contentum, foras elicit, neque retro agi patiatur.

Huc etiam confert *Epispasticum*, Cervici, seu Collo posteriori dimidio; huc Capitis ad *Curtim* *Tonsura*, *Rasura*, & *Emplastrum* ei, de *Cumini Seminibus*, aliudve quodvis attrahens, impositum; quod nempe, post *Evacuationes* generales, si aggravetur, *Caput* allevaret. Profunt *Gargarismi*, *Salivam* jugiter elicientes, & *Diatæ* ratio tenuis.

Interea temporis, *Spiritus volatiles*, *Tinctura Castorei*, *Succini*, &c. cum *Julapii Cephalici* Haustu, vel cum *Antibus*, sive *Salvia Infuso*; quæque Indicationem Vitalem tueantur reliqua, (sive extra; sive intus) ea, qua opus fuerit, Dosi, modo, & frequentia, juvat adhiberi.

Quoties autem materia *Nervis* est impacta, & infixa, ad eam tenuandam; & vias *Spirituum* aperiendas, [quæ medendi Indicatio altera est] iis è *Ligno Sancto*, & *Sassaph. eorumque Corticibus Decoctis* opus; iis, è *Ferro* preparatis, *Friktionibus*, *Balnearione*, *Embroche*, *Vestiu*, *Linimentis*, *Ceratis*; *Emplastris*, & id genus aliis, quæ in *Paralyfi Primigenia* cum fructu præscribuntur. In *Paralyfi Arthritica*, virolo afflatu facta, *Decoctum Corticis Chalybeatum* *Ægro* multum profuisse novi.

Hic autem sedulo videndum, Corpus *Ægræ* frigidum, an calidum; *miasma* simplex, seu *ταγγόντι* involutum, an Bile mistum; ut in *Paralyfi Arthritica*, *Colicam Biliosam* insequente: Cujus Exemplum mox subjungam satis luculentum. *Calida* enim (si ad diutinum tempus, & copiosè prominentur) Remedia insomnes reddunt *Ægros*, inquietos, & perpetuò quasi *Febriticantes*. *Spiritus* eorum animales, indefinenti tumultu & agitatione fatigati, perimuntur; nec à medicamentis hisce, utut valentissimis, & maximè *Cardiacis*, vel minimè iis Robur accedit; contra, turbatum & debilitatis multum. Hujusmodi laborantes *Aqua* seu *Spadana Germanorum*, seu *Bathoniensi*, seu *Brisgoliensi*, (& procul dubio alia non pauca *Ferro* gaudente, perque *Renes* exeunte) modo viva hauriantur, magno opere reficiuntur: Restinguit enim illa *Spirituum* ardorem, à Bile factum; *Oestrum* eorum mulcendo componit, & adjectis, suo tempore, & modo, *Chalybeatis*, hujusmodi affectuum Curatio quam jucundissimè, quam certissimè perficitur.

X. In morbi hujus *Prophylaxi* nihil conducibilius, quàm, ut *Arthritidis* *Paroxysmos* habeat Regulares, studiosè niti. Hoc enim, ut opinor, ratæ, firmæ, indubitandæque fidei Axioma, *Paralyticum* hunc *Arthriticum*, quo plus Artubus ægrotaverit, eo minus *Capite* & *Genere Nervino* laboraturum. Quamprimum igitur crescit, & in Sanguine se attollit *Miasma Arthriticum*; si nihil veterit, *Purgans*, & quidem, *ἀσθενος* adhibeatur; posteaque *Martis Alcohol* gr. v. bis, vel ter in die sumi præcipiantur. Quibus in subsidium, paucis post diebus, veniat Externum aliquod, *ἔρι* *ἀρδρα* admoveendum, *Arthritidem* eveillens; & in horum usû perseverandum, donec *Arthritidis*, si commodè fieri potest, eruatur, & in Artubus sistatur. Interea verò temporis, *Alvus* ne dura sit, & Humores ne in *Cerebrum* eleventur, est cavendum; &, ut Janua nunquam non aperta sit, qua Natura, (quoties ei visum fuerit) in exilium *Miasma* mittat, & foras extrudat; in Brachio, vel Dorso potius, ut *Fonticuli* fiant, utque juges sint, curandum.

Hac quidem Medicina, qua *Curacionem*, qua *Prophylaxin* exhibente *Paralyfin Arthriticam* tum perfectam

lectam abstuli; tum etiam (quantum ex usu licet conjecturam facere) quo minus reverteretur, effecti: & Morbo, olim gravissimo, & ad recurrendum apto afflicti, Senectutem, hac tutela (nimirum *Arthritidos* beneficio *regularis*) tum longam, tum incolumem sunt adepti.

De Paralyfi Arthritica hæc dicta sunt.

HISTORIA I.

Cephalalgia Arthritica, cum Paralyfi incipiente curata.

Mulier *Exoniensis*, adolescentia nondum exacta, citius nimirum, quam Viri solent, *Arthritide* laboravit. Sex supra Viginti annos habens, permultos ejus Paroxysmos ex intervallis erumpentes; Dolore primum articulari; deinde Tumore, Nitore, Rubore signatos, est perpeffa: quibus verò modis, & gradibus, increvit Tumor; iisusque remisit Dolor. Maximè affecti sunt Pedes; nonnunquam Genu, Sub accessionem *Arthritidis* nuperam Articulum dolentem Linimento quodam repellente levit. Hinc Materia Dolorem faciens, Sanguini redita; in Caput translata: quod vel eo palam factum est, quoniam *Æg* am Cephalalgia, (raro aliàs, vel nunquam ei molesta) jam tunc invasit atrocissima. Artus etiam aggravatos, & vix satis habiles, non nihil affici, atque adeo insultu Paralytico tentari potuit.

Contra Paralyfin incipientem, & Cephalalgiam ex *Arthritide* repercussa confirmatam, ea præcepti, quas sequuntur.

℞. Aloës rosat. ℥b. Scam. pul. gr. v. Ol. Abs. eb. gutt. j. El. Propriet. q. s. f. Pil. mane demittenda. Harum *Æg* a beneficio, ter quate ve, modo laudabili, dejecit. Peracta Purgatione, Bolus hora somni, [ex *Theriac. Androm.* ℥j. Pul. Purpurei, & Gascon. ana ℥b. Conf. Alk. q. s.] & quarta alias quaque hora, Pulveres, in eo contentos, per se assumpsit, ex Julapii Cardiaci Haustu. Ter etiam in die, Spiritus Vol. Oleos. gutt. xv. cum Posleti, Floribus Rorismarini alterati, haustu. Ut autem hæc, quæ Materiam in Artus expellant; ita comparata sunt alia, quæ Artubus superposita, eam extrahant. Emplastrum nempe, ex Saponis Veneti, Picis Burgund. Empl. Cephal. æquis ponderibus; utriusque Genu, & Malleolo applicandum; Tibiæ verò utriusque, & Cervici Epispasticum.